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Aprovim IMPORT / EKSPORT 

PER BURIME RADIOAKTIVE  
Kategoria 1 dhe 2 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr 494/2 prot                                                          datë 07.02.2011 
 

 



 
 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

MINISTRIA E SHENDETESISE 

KOMISIONI I MBROJTJES NGA RREZATIMET 

 

Aprovim IMPORT / EKSPORT 

PER BURIME RADIOAKTIVE  
Kategoria 1 dhe 2 

 

Nr________Date______________ 

 

Ne mbeshtetje te ligjit “Per mbrojtjen nga rrezatimet jonizuese  ” , Nr. 8025 , date 9.11.1995,i 

ndryshuar , VKM mbi “Import-eksportet e burimeve te rrezatimit jonizues” nr 158 date 

13/02/2008, Rregullores per “Kategorizimin e burimeve radioaktive” Nr.9, datë 7.1.2010 dhe 

rregulloreve perkatese;  

  
Personit Fizik Juridik (emri, adresa) _____________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________  

me perfaqesues Z.  ___________________________________________________________________ 

I lejohet  

Te Importoje  ___________ 

Te Eksportoje ___________ 

  

Radionuklidi ________________________________________________________________________ 

Aktiviteti per cdo radionuklid __________________________________________________________ 

Data Prodhimit    ____________________________________________________________________ 

Forma Fizike /Kimike_________________________________________________________________ 

Prodhuesi (Kompania) ________________________________________________________________    

Modeli/Seria/ Certefikata e cilesise ______________________________________________________ 

Enti Perdorues  _____________________________________________________________________ 

Qellimi i perdorimit  _________________________________________________________________  

 

Vendi nga importohet / ku eksportohet (emri adresa) ________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

 

Nr dhe data e fatures__________________________________________________________________ 

Data e perafert e Importit/Eksportit  _____________________________________________________ 

 

Pika e hyrjes/daljes  __________________________________________________________________ 

Ky dokument  dorezohet origjinal ne pikat doganore dhe eshte i vlefshem 2 muaj nga data e leshimit. 

Mbas importimit /eksportimit, personi Fizik /Juridik eshte i detyruar brenda 1 jave te njoftoje ZMR me 

shkrim per kryerjen e veprimeve ne dogane. 

 

U kerkua nga _______________________________________________________________________ 

         

U miratua ne Mbledhjen e KMR  Nr_________Date_________________________________________  

 

 

 

                                    K R Y E T A R I 

                                                                                                         

 

 

 

 
                        

 
ZMR :Rr A Moisiu Nr 80 Tirane, Shqiperi tel +355 42 37 0057 Fax  + 355 42 37 0058 email :rustem.paci@moh.gov.al 

Shenim: Ky material nuk eshte per perdorim zyrtar 



 

RELACION mbi formatin e aprovimit te import- eksportit per burime radioaktive  
                              Kategoria 1 dhe 2 

 

Me qellim plotesimin e dokumentave per nje menaxhim cilesor te puneve ne Zyren e Mbrojtjes nga Rrezatimet  dhe ne 
mbeshtetje te ligjit Nr. 8025,dt.09.11.1995,‟‟Per mbrojtjen nga rrezatimet „‟,i ndryshuar,VKM nr. 158 date 13.02.2008  

 „‟Mbi import-eksportin e burimeve te rrezatimit jonizues ne Republiken e Shqiperise‟‟Rregullores „‟Kategorizimin e burimeve 

radioactive ,nr.9 date 07.02.2010 si dhe rregulloreve perkatese,ZMR ka pergatitur formatin e aprovimit te import-eksportit per 
burime radioaktive.Ky aprovim behet ne mbeshtetje te VKM si dhe me qellim lehtesimin e punes dhe procedurave ne lidhje me 

identifikimin e tyre per mbajtjen e inventarit kombetar,numrit dhe llojit te burimeve radioaktive sigurimin e realizimit  te levizjes 

se burimeve konform standarteve kombetare e nderkombetare,lehteson procedurat e punes dhe ndihmon ne bashkepunimin me 
pikat doganore. 

Ketu merret parasysh te dhenat e importuesit/eksportuesit,radionuklidi,aktiviteti per cdo radionuklid,data e 

prodhimit,prodhuesi,forma kimike,modeli ,seria,certifikata e cilesise,enti perdorues dhe qellimi i perdorimit,vendi nga importohet 
dhe eksportohet,nr/data e fatures,data e perafert e import –eksportit dhe pika e hyrjes/dalje.Keto te dhena jane ne perputhje dhe i 

paraprijne dokumentacionit per licensim te metejshem. 


